Ç, p. 278, n° 516. Il. Bibl. nat., ms. latin 12775, p. 1-50.

Indiq. K, fol. 450. d'après II, fui. 128.

Ego Petrus, cornes Autissiodorensis et Tornodorensis,
notum facio universis presentibus pariter et futuris quod
cum, ad suggestionem homimim meorum, putarem me in
villa de Dye procurationem" et gislum habere et etiam
prepositos et canes meos similiter in eadem villa procuratio-
nem habere putarem, tandem, inquisita rei veritate a bonis
viris et fide dignis, cognovi me in dicta villa nihil juris vel
consuetudines habere nec etiam prepositos vel canes meos
vel aliquos ad me pertinentes. Quittavi itaque et adhuc
quitto ecei.sie Beati Benedicti quidquid juris vel consue-
tudinis me vel meos in dicta villa habere proclamabam,

CCCXVI. – c. nostris o/iits pai" – d. dicitur EK. – e. La dite en
toutes lettres E; MOO X0 1II<> 7v (mais cette date semble bien n'être
qu'une erreur matériftllo du tr-T-cription, car Doni Chazal qui a suivi
Tordre chronologique plac-; hieu cet acte à l'année 1210.

CCCXVII. – a. procuratorem C. Corrigez procurationem»

hoc excepto quod viiia illa est de castellaria Tornodori.
Et, ne super hoc vel heredes mei dictam ecclesiam vel villam
in aliquo possimus molestare, presentem paginam sigilli
mei munimine roboravi. Actum anno Domini MCCX*.

CCCXVIII

Vers 1-210.

Guillaume Le Breit concède à Pierre Le Dagre et à son héri-
tier, moyennani le pri.v de cinquante livres tournois, sa terre
de Coutart. à charge par ledit Pierre de payer au dit Guil-
laume une rente annuelle de quatre livres, monnaie du Perche,
et, le cas échéant, le service d'aide aux seigneurs de fief, savoir
seize deniers manceau.r, le dit Pierre concédant à ses irères
la moitié de la dite lerre.

C. p. 191. E. fol. 356.

Sciant omnes tam présentes quam futuri quod Guillelmus
le Breit tradidit et concessit Petro le Dagre terram suam
de Coutart et sibi et heredi suo, et prefatus G." cepit in ho-
minem Petrum memoratum, et Petrus debet reddere Guil-
lelmo et heredi suo annuatim iv libras perticensisb monete
ad festum sancti Remigii persolvendos1", et tradidit immu-
nem terram ab omni servitio, exceptis servitiis dominorum
feodi quando auxilia dominorum venient, scilicet sexdecim

cenomanenses. Hanc pactionem pepigit tenendam Guil-
lelmus Brito'J et sua uxor et heredes sui, Gervasius de Men-
chenaic. plegius. Guillelmus Fortin, plegius, HerbertusleBreit,
plegius, Richardus Chenu, plegius, ne qua calumnia possit
oriri in hac pactione, ego Guillelmus feci hoc confirmari,

ne heredes mei irent ad malum testimonio litterarum. Pro
hac pactione facienda habuit G. Britof quinquaginta libras
turonensium et Pctrus concessit medietatem terre suisfratri-
bus ita liberaliter cum tenet de suo domino per medietatem
servitii faciendi.

CCCXVIII. – a. Guillelmus E. b. Prati^nsis C. – c. persolvendos
omis par E. d. Brico C. e. Meauchenai E. – f. Brico C.

CCCXIX

tmo.
Guillaume Le Breit donne aux moines [du-Pont-\ de Magny

la terre de Coutart avec les manants et revenus, tenue en fiel

par Pierre Le Dagre et ses frères, en retour de quoi il a reçu
des moines quatre vingts livres tournois dont il a acquis de

son frère une terre sise à Laquele qu'il a donnée à sa femme,

du chef de qui il tenait la terre de Coutart.

C, p. 187, n° 312. E, fol. 2G0, n« -296. L, p. :>6I, d'après H, fol.
482.

Notum sit omnibus tam posteris quam présent ibus quod

ego, Willelmus Brito", cum assensu uxoris mee et filiorum

meorum, Deo et Beato Benedicto Floriacensi et monachis
in domo de Mengniacob Deo servientibus et servituris, abs-

que ullac reclamatione mei1* vel meorum, terram de Costart-

cum pertirentiis suis et hominibus super eadem terra ma-
nentibus et redditibus eorum, pro salute anime mee et ante-
cessorum meorum, in puram, quittant, liberamg et perpe-
tuam eleemosinam dedi et concessi et hac presenti carta
mea confirmavi, de qua terra et hominibus et redditibus
illius terre in manu domini Silvestri'1, Sagiensis episcopi,
in domo scilicet de Chesne Galon, multis videntihus et au-
dientibus, ne dissaisiavi, qui dictus episcopus, ad meam pe-
titionem et mee uxu.is eL filiorum meorum, prefatos mo-
nachos de Mengniaco de eadem eleemosina investivit, quam
quiden terram Petrus le Dagrc et fratres ej"s in feodo et
hereditate de me tenuerunt' et de prcdictis monachis de Men-
gniaco amodo tenebunt, reddendo eisdem monachis ad res-

tum' sancti Remigii annuatim quatuor libras dunesensium
et domi is capitalibus servitia. Ego autem et mei heredes
prefatam eleemosinam memoratis monachis deferdere et
garentizare* tenemur sepedicti vero monachi, oculo beni-

CCCXIX. a. Villelmus Brico C. b. Meingnaco C Mangniaco
E. c. omni E d, mea L. e. Lostart C. f. quietam C. g.
et liberam CL. – /t. S. C. i. tenuerant E. j. in festo E. – li.
deffendere et garantizare E.

giori meam necessitatem intuentes, quatuor viginti libras
turonensium mihi caritative contulerunt, et quia terram
predictam de Costart cum uxore mea' in matrimonio acce-
peram, de dictis quatuor viginti libris Turonensium quam-
dam terram am meo fratre emi apud Laquele", quam, pro
escambio terre de Costart, eidem mee uxori dedi, nea ipsa,
aliqua malignitate seducta, dictos monachos super predicta
eleemosina vexare presumat. Facta uit hec charta anno
dominice incarnationis Domini nostri Jesu Christi millesimo
ducentesimo decimo.